tem

momento mira inhospitalis fratercula. Abiit summo  
mane insalutato hospite, ira accensus, ac immisitfa-  
tanam quendam furibundum, die noctuq; in cœno/  
bio perstrepenem, omnia mouentem tam in ecclesia,  
quam in ipsis habitationibus monachorum, adeo ut  
quietem nullam habere possint, quodcūq; negotium  
attentarent. Tandem deliberarūt, an cœnobiū esset  
relinquendū, aut omnino pereundum. Palatino itaq;  
scripserunt de infortunio illo, quo tenebantur. Qui  
cœnobium in suam recepit defensionem, abiectis mo-  
nachis, quibus alimenta præstat in singulos annos,  
reliqua sibi seruat. Aiunt quidā, et si adhuc hodie mo-  
nachi cœnobium intrent, tantas turbationes fieri, ut  
quietem incolentes habere non possint. Hoc nouit sa-

¶ Aliud de Fausto exemplū. (tan instituere.

Basileæ cum illo cœnatus sum in collegio magno,  
qui uarij generis aues, nescio ubi emerat, aut quis de-  
derat, cum hoc temporis nullæ uenderentur, coquo  
ad assandum præbuerat. quales etiam ego nunquam  
in nostris regionibus uiderim. Canē secum ducebat  
¶ equum, satanas fuisse reor, qui ad omnia erat pa-  
rati exequenda. Canem aliquando servi formā assus-  
mcre, ¶ esculenta adferre, quidā mihi dixere. Atqui  
miser deplorandum finem sortitus est, nam à satana  
suffocatus, cuius cadauer in feretro facie ad terram  
perpetuo spectas, et si quinques in tergū uerteretur:  
Dominus custodiat nos, ne satanæ mancipia fiamus.

stum, qui cordis secreta rimaretur & nosset. In qua opinione adhuc sic desipit, ut nullo helleboro posset restituī. Sic simplices decipiuntur ab hypocritis istis.

¶ De sacerdote quodam perfido historiæ  
horrenda. 1544.

Ante quinq; annos, quidam nomine Ioannes, diaconus in agro Bernatum, descivit ab Euangeliū ueritate, quam ad tempus aliquod confessus fuerat. Causa fuit innata malitia, & præcipue uitium ebrietatis, quo in papatu assuetus. In synodo enim Bernæ habita reprehensus amaris quidem uerbis, & meritò id, quia opus habebat increpatione non uulgari, ob scelerata manifesta, quibus inuidabat, quibusq; ecclesiæ magnum offendiculum dabat. Hanc increpationem ægreferens, & si nihil fidi nec excogitati haberet, adeò ut abiret amaro stomacho, peiora quæq; animo uoluens, spiculatorem publicum (fratres interim in synodo congregatos, consultantes de canonica poena homini infligenda relinquēs) conuenit, cùm quo bibit strenuè & inebriatur, dicens ad illum, se non dignum amplius cum ministris uerbi edere aut biberre, sed dignū ut cum carnifice uoluptuctur. Nam nullam sententiam illius causam defendētem se expectare ab istis tam sœuis censoribus. Homo benè potus, incœpit rixari cum spiculatore, & cum finem contentionis, sape admonitus facere vollet, per gradus præci